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KẾ HOẠCH 

Tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet 

về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 2024 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 214-KH/HU, ngày 23/01/2024 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet về “Dân vận khéo” 

tỉnh Lạng Sơn năm 2024. Để triển khai, tổ chức tham gia Cuộc thi do tỉnh tổ 

chức đúng tiến độ, đạt kết quả, Đảng ủy xã Lộc Yên xây dựng kế hoạch tổ chức 

triển khai thực hiện như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên công chức, viên 

chức, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp Nhân dân về Cuộc thi trắc nghiệm trên 

Internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 2024, từ đó nghiên cứu công tác 

dân vận và thực hiện công tác dân vận theo tư tưởng Hồ Chí Minh, nhất là 

những chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phát huy sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, công tác dân vận chính quyền, thực hiện dân 

chủ ở cơ sở, công tác dân tộc, tôn giáo; các chủ trương, chính sách của tỉnh về 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; góp phần nâng cao nhận thức, 

trách nhiệm, tạo sự thống nhất và đồng thuận cao trong xã hội. 

 Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 

2024, là đợt sinh hoạt chính trị rộng lớn, bổ ích, có ý nghĩa thiết thực và sâu 

rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về công tác dân vận và 

tạo phong trào thi đua “Dân vận khéo”; là một trong những hoạt động thiết thực 

kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), 43 

năm ngày thành lập Ban Dân vận Tỉnh ủy Lạng Sơn (23/5/1981 - 23/5/2024), 75 

năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh viết bài báo “Dân vận” (15/10/1949 - 

15/10/2024). 

 2. Yêu cầu 

 Các chi bộ trực thuộc, chính quyền, cơ quan đơn vị, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội từ xã đến cơ sở đẩy mạnh việc quán triệt, tuyên 

truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức, 

công nhân lao động và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc 

thi.  

 Cuộc thi, phải có sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, sự tham gia vào 
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cuộc của cả hệ thống chính trị; đảm bảo nghiêm túc, khách quan, trung thực, 

hiệu quả, tránh hình thức; tạo không khí vui tươi phấn khởi, thu hút đông đảo 

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia, góp phần tuyên 

truyền về công tác dân vận của Đảng, phong trào thi đua “Dân vận khéo” trên 

địa bàn.  

 II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỂ LỆ, THỜI GIAN 

TỔ CHỨC CUỘC THI 

 1. Tên gọi Cuộc thi 

 Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 

2024. 

2. Nội dung thi 

Các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước và tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về công tác dân vận; các văn 

bản về thực hiện dân chủ ở cơ sở, công tác dân tộc, công tác tôn giáo. 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; các Chỉ thị, nghị quyết, 

văn bản chuyên đề của Tỉnh về công tác dân vận, công tác dân tộc, tôn giáo. 

Những chủ trương, chính sách của Tỉnh về phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, an 

ninh - quốc phòng, giữ gìn chủ quyền biên giới Quốc gia, thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn. 

3. Đối tượng 

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sỹ các lực lượng vũ trang, 

đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân đang sinh 

sống, học tập và lao động trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; người dân Lạng Sơn đang 

sinh sống, học tập trong và ngoài nước (thành viên trong Ban Tổ chức, Tổ thư ký 
giúp việc kỹ thuật Cuộc thi không được tham gia dự thi). 

Độ tuổi dự thi: Cá nhân từ 16 tuổi trở lên. 

4. Hình thức thi 

 Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến, cá nhân 

tham dự Cuộc thi sử dụng thiết bị kết nối Internet để đăng ký tài khoản và trả lời 

trực tiếp các câu hỏi tại địa chỉ: http://tracnghiem.danvanlangson.vn; banner 

Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet về Dân vận khéo tỉnh Lạng Sơn năm 2024 

trên trang thông tin điện tử Ban Dân vận Tỉnh ủy Lạng Sơn, địa chỉ: 

http://danvanlangson.vn.  

 Cuộc thi có 05 tuần thi: Mỗi tuần thi có 20 câu hỏi thi (với tổng là 100 

điểm) về phần nội dung và 01 câu dự đoán tổng số người tham gia thi trong mỗi 

tuần thi. Mỗi câu hỏi có 04 đáp án trả lời và chỉ có duy nhất 01 câu trả lời đúng 

(mỗi câu trả lời đúng được 5 điểm), thời gian làm bài trong 20 phút.  

 Tổ chức thi và đánh giá kết quả theo tuần.  

5. Thể lệ Cuộc thi: Ban Tổ chức ban hành Thể lệ Cuộc thi (Thể lệ được 

ban hành riêng, gửi kèm theo Kế hoạch này) và được đăng tải trên Trang thông 
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tin điện tử của Ban Dân vận Tỉnh ủy Lạng Sơn, tại địa chỉ: 

http://danvanlangson.vn/. 

6. Thời gian thi 

 Thi thử: Ban Tổ chức Cuộc thi hướng dẫn và mở phần mềm cho các cá 

nhân tham gia thi thử trong 03 ngày, từ ngày 20/3/2024 đến ngày 22/3/2024. 

Tổ chức phát động, triển khai Cuộc thi trực tiếp kết nối trực tuyến từ điểm 

cầu cấp tỉnh, đến cấp huyện và cấp xã(những nơi đủ điều kiện tổ chức): thời gian 

từ 08h00 ngày 25/3/2024. 

Thi chính thức: Diễn ra trong 05 tuần liên tục, bắt đầu thi tuần thứ nhất 

từ ngày 25/3/2024, kết thúc vào ngày 28/4/2024. Thời gian thi mỗi tuần được 

tính từ 08h00' ngày thứ Hai và kết thúc vào 17h00' ngày Chủ nhật. 

 7. Tổng kết và trao giải Cuộc thi 

Tổ chức sau khi kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi tỉnh dự kiến trao 

giải cuối tháng 5/2024. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội xã: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động 

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng tham 

gia Cuộc thi; triển khai các văn bản hướng dẫn, cán bộ, công chức, người lao 

động trong cơ quan, đơn vị tham gia Cuộc thi. 

2. Ủy ban Nhân dân xã: Chỉ đạo công chức chuyên môn tuyên truyền về 

mục đích, ý nghĩa, Kế hoạch, Thể lệ, hình thức, nội dung, kết quả Cuộc thi và 

các hoạt động triển khai Cuộc thi; đăng tải Đề cương tuyên truyền, giới thiệu tài 

liệu tham khảo do Ban Tổ chức Cuộc thi phát hành, phục vụ cho nghiên cứu 

tham gia dự thi. 

3. Đối với Ban Thường vụ Đoàn xã,  chi bộ các trường Mầm Non, 

trường PTDTBT TH&THCS  trên địa bàn: Chỉ đạo các đơn vị trường, tổ 

chức đoàn cơ sở tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, Kế hoạch, Thể lệ, hình thức, 

nội dung, kết quả Cuộc thi và các hoạt động triển khai Cuộc thi; đăng tải Đề 

cương tuyên truyền, giới thiệu tài liệu tham khảo, tạo điều kiện thuận lợi, hướng 

dẫn, khuyến khích cán bộ, giáo viên, đoàn viên, hội viên, học sinh tham gia dự 

thi hiệu quả. 

4. Các chi bộ trực thuộc: Phổ biến, quán triệt, phát động Cuộc thi; tuyên 

truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa Cuộc thi; hướng dẫn, khuyến khích, vận 

động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên; cán bộ chiến 

sỹ lực lượng vũ trang; học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn hưởng ứng 

Cuộc thi trắc nghiệm trên internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 2024 

đạt kết quả. Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trắc 

nghiệm trên internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 2024) của đơn vị 

mình ngay sau khi kết thúc Cuộc thi, gửi về Đảng ủy (qua Ban Dân vận Đảng 

ủy) trước ngày 29/4/2024 để tổng hợp kết quả Cuộc thi báo cáoBan Thường vụ 

http://danvanlangson.vn/
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Huyện ủy (qua Ban Dân vận Huyện ủy) báo cáo Ban Tổ chức cuộc thi của tỉnh, 

Ban Dân vận Tỉnh ủy theo quy định.  

(Gửi kèm Kế hoạch số 100-KH/BTCCT, ngày 15/01/2024 của Ban Tổ 
chức cuộc thi trắc nghiệm trên Internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 

2024 và Quyết định số 186-QĐ/BTCCT, ngày 18/01/2024 về việc Ban hành Thể 
lệ Cuộc thi trắc nghiệm trên internet về “Dân vận khéo” tỉnh Lạng Sơn năm 2024).  

Đảng ủy xã Lộc Yên yêu cầu các chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị 

triển khai thực hiện nghiêm túc để Cuộc thi đạt kết quả cao nhất. 

  

Nơi nhận: 
- Ban Dân vận Huyện ủy (B/c), 

- Thường trực Đảng uỷ, 

- Thường trực HĐND, UBND xã, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy, 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH xã, 

- Các Chi bộ trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

 

  T/M ĐẢNG ỦY 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

        Chu Văn Hưởng 
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